[image: Герб Ливен на БЛАНК]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  28 ноября 2024  года                                                                                    № 109
         г. Ливны

О внесении изменений в постановление
администрации города Ливны
от 18 октября 2023 года № 89
«Об организации предоставления услуги
по присмотру и уходу за детьми
в группах продленного дня»

В целях поддержания нормативной базы в актуальном состоянии администрация города Ливны постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ливны от 18 октября 2023 года № 89 «Об организации предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня» следующие изменения:
1) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Зачисление учащихся в ГПД и их отчисление осуществляются приказом директора Учреждения на основании заявлений, поступивших от родителей (законных представителей), и заключенного договора между родителями (законными представителями) и Учреждением. Зачисление учащихся в ГПД в течение учебного года производится только при наличии свободных мест.
В первоочередном порядке в ГПД зачисляются дети участников специальной военной операции, в том числе дети участников специальной военной операции, погибших (умерших) при выполнении специальных задач в ходе проведения специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при выполнении специальных задач в ходе проведения специальной военной операции.
Под участниками специальной военной операции понимаются граждане, проживающие на территории  города Ливны Орловской области:
[bookmark: sub_8]- призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или лица, направленные для прохождения службы в войсках национальной гвардии Российской Федерации на должностях, по которым предусмотрено присвоение специальных званий полиции, по мобилизации;
[bookmark: sub_9]-  проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или проходящие военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной военной операции (далее - СВО) и (или) выполнении ими задач  по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения СВО;
[bookmark: sub_10]- заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или войска национальной гвардии Российской Федерации, при условии их участия СВО и (или) выполнении ими задач  по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения СВО, а также заключившие контракт (имеющие иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в СВО;
- являющиеся сотрудниками федеральных органов исполнительной власти, служащими (работниками) правоохранительных органов Российской Федерации, которые в рамках выполнения служебных обязанностей и иных аналогичных функций направлялись (привлекались) указанными органами для выполнения (обеспечения выполнения) задач СВО.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте  администрации http://www.adminliv.ru.
3. Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам.

Глава города                                                                                     С.А. Трубицин

image1.jpeg